



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2014

№ 1098

*О внесении изменений в отдельные
постановления Губернатора области
в сфере жилищной политики*

В соответствии со статьей 10 Закона Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» и Постановлением Правительства РФ от 15.04.2014 № 323 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора области от 13.03.2013 № 267 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, во Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 постановления слова «первого заместителя Губернатора области по строительству и развитию инфраструктуры» заменить словами «заместителя Губернатора области по строительству».

1.2. В разделе III «Ресурсное обеспечение реализации «Дорожной карты» приложения к постановлению:

1.2.1. В абзаце 1 слова «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, во Владимирской области до 2015 года» долгосрочной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы» заменить словами «Стимулирование развития жилищного строительства» государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области».

1.2.2. В абзаце 2 слова «распоряжении Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2012 года № 2227-р» заменить словами «постановлении Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 323».

2. Внести в постановление Губернатора области от 03.10.2013 № 1088 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию строительной отрасли Владимирской области» следующие изменения:

2.1. В преамбуле постановления слова «распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.11.2012 № 2227-р» заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 323».

2.2. В пункте 3 постановления слова «первого заместителя Губернатора области по строительству и развитию инфраструктуры» заменить словами «заместителя Губернатора области по строительству».

2.3. В строке «Развитие механизмов кредитования жилищного строительства и строительства инженерной инфраструктуры» раздела II «Целевые показатели (индикаторы) «дорожной карты» приложения к постановлению цифру «3,7» заменить цифрой «2,5».

2.4. В строке «Повышение доступности ипотечных жилищных кредитов для населения» раздела II «Целевые показатели (индикаторы) «дорожной карты» приложения к постановлению слова «выданных ипотечных жилищных кредитов составит за период с 2013 по 2020 год 43,8 тыс. кредитов» заменить словами «ипотечных жилищных кредитов, выданных НО «ВГИФ», составит за период с 2014 по 2020 год 4410 кредитов».

2.5. Строку «Оказания содействия и формирование условий для создания жилищных некоммерческих объединений граждан» раздела III «Основные мероприятия, направленные на развитие строительной отрасли Владимирской области» приложения к постановлению исключить.

2.6. В строке «Вовлечение в инвестиционный процесс наиболее перспективных объектов незавершенного строительства» раздела III «Основные мероприятия, направленные на развитие строительной отрасли Владимирской области» приложения к постановлению слова «департамент строительства и архитектуры» заменить словами «департамент инвестиций и внешнеэкономической деятельности, ОАО «Корпорация развития Владимирской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по строительству.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.Ю. Орлова